
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 24 DEL 19 NOVEMBRE 2024  

 
 
  

DELIBERA       N.146 
 

Il giorno 19/11/2024, alle ore 18:00, in modalità videoconferenza tramite piattaforma Google Meet, secondo regolare 
convocazione avvenuta in data 13/11/2024, si riunisce il Consiglio d’Istituto per discutere i seguenti punti all’Ordine del 
Giorno: 
 
ORDINE DEL GIORNO 
 
1) approvazione verbale seduta precedente; 
2) assunzione al P.A. 2024 del finanziamento PNRR - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19) 
 CNP: M4C1I1.4-2024-1322 CUP: I44D21000420006   
TITOLO PROGETTO: NON PERDIAMO DI VISTA NESSUNO!; 
3) variazione al P.A. 2024 su entrate finalizzate; 
4) contratto pluriennale assistenza defibrillatore plesso San Giorgio di Piano; 
5) aggiornamento Piano Offerta Formativa a.s. 2024/2025; 
6) regolamento scambio linguistico Italia/Francia; 
7) piano uscite didattiche/viaggi di istruzione a.s. 2024/2025; 
8) accordo di rete approccio dialogico; 
9) donazioni Comitato Genitori; 
a) servizio trasporto alunni per incontro con Dott.ssa Frustaci 
b) essiccatore per progetti didattici primaria a norma CEI 
10) varie ed eventuali 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………. 
 
 

Punto all' O.d.G.:   Approvazione verbale seduta precedente 
 
VISTO E LETTO      il verbale n. 23 del 02/10/2024; 
 
Si procede alla compilazione del Google modulo per l’approvazione del verbale; 
 
 
 

DELIBERA  
 

di approvare  all'unanimità il verbale della seduta precedente. 
 
 
  

.……………………………………….. omissis………………………………………… 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

                               
 

 
DELIBERA N. 147 
 

Punto all' O.d.G.:   Assunzione al P.A. 2024 del finanziamento PNRR - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  
CNP: M4C1I1.4-2024-1322 CUP: I44D21000420006   
TITOLO PROGETTO: NON PERDIAMO DI VISTA NESSUNO!; 
 
Visto l’ordine del giorno; 
VISTO il dispositivo dirigenziale  prot. n. 0014041 del 31/10/2024; 
 
Si procede alla compilazione del Google modulo per l’approvazione del verbale; 
 
 
 

DELIBERA  
 

di approvare all’unanimità l’assunzione al P.A. 2024 del finanziamento PNRR –Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  
 
 
 
  

.……………………………………….. omissis………………………………………… 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
DELIBERA      N.  148 

 
 

Punto all' O.d.G. Variazioni al P.A. 2024 su entrate finalizzate 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il programma annuale 2024 approvato dal C.d.I. con delibera n. n. 116 del 12.02.2024; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107. (Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018); 
CONSIDERATI i contributi comunicati e pervenuti successivamente all’approvazione del programma 
annuale 2024 
VERIFICATA la necessità di modificare la previsione delle voci di entrata del P.A. 2024 adeguandoli alla 
reale situazione economico-contabile accertata alla data odierna; 
 

DISPONE E PROPONE AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Di apportare al programma annuale 2024 le variazioni di cui agli elenchi allegati, che costituiscono 
parte integrante del presente disposto. 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
 
      DELIBERA  
 
di approvare all’unanimità le variazioni al P.A. 2024 su entrate finalizzate. 

 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

DELIBERA    N. 149                                          
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G. Contratto pluriennale assistenza defibrillatore plesso San Giorgio 
 
 
Visto  il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto  il DI 129/2018; 
Visto                  l’ordine del giorno si procede all’esame del punto 4; 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
                

DELIBERA 
 

 
di approvare all’ unanimità l'assegnazione del contratto pluriennale ad azienda specializzata per assistenza ad apparecchio 
defibrillatore LOW COST SERVICE S.R.L. Via Montanara, 24 - 41049 Sassuolo (Mo). 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

     
DELIBERA    N. 150 

 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.: Aggiornamento Piano Offerta Formativa a.s. 2024/2025 
 
Visto  il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto                  l’ordine del giorno si procede all’esame del punto 5; 
 
La Dirigente presenta l’aggiornamento del PTOF per l’anno in corso, documento inviato ai Consiglieri che hanno preso visione 
della documentazione esplicativa di tutte le attività e di tutte le scelte didattiche ed educative fatte dall'istituto.  
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
                

DELIBERA 
 

 
di approvare all’unanimità l'aggiornamento al piano Triennale dell'Offerta Formativa triennio 2024. 
 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

DELIBERA    N. 151                                          
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.:  Regolamento scambio linguistico Italia/Francia 
 
 
Visto  il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto                  l’ordine del giorno si procede all’esame del punto 6; 
Visto  la proposta di scambio linguistico in Francia per gli alunni di classe 3^ dal 12 al 19 marzo 2025. 
 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
                

DELIBERA 
 

 
di approvare all’ unanimità il REGOLAMENTO SCAMBIO LINGUISTICO   ITALIA – FRANCIA 
 
 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
DELIBERA    N. 152                                         

 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.: Piano uscite didattiche/viaggi di istruzione a.s. 2024/2025 
 
 
Visto  il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto                  l’ordine del giorno si procede all’esame del punto 7; 
Visto   il piano viaggi per l’a.s. 2024/2025;  
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
                

DELIBERA 
 

 
di approvare all’ unanimità il piano annuale uscite didattiche e viaggi di istruzione per l'a.s.2024/2025, e quindi i viaggi di 
istruzione in esso previsti.  
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
DELIBERA    N. 153                                         

 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.:  Accordo di rete e approccio dialogico. 
 
 
Visto  il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto                l’ordine del giorno, si procede all’esame del punto 8; 
 
La Dirigente illustra il punto in oggetto, spiegando l'alto valore formativo di questo percorso che si fonda sull'approccio 
dialogico, una nuova modalità di comunicazione e di modalità di relazione, fondata sull'analisi e sulla presa di consapevolezza 
delle “preoccupazioni”, al quale molti insegnanti della scuola hanno partecipato insieme a tanti altri insegnanti e Dirigenti 
delle scuole di Bologna e provincia. 
 
 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
                

DELIBERA 
 

 
di approvare all’ unanimità l'accordo di rete di percorsi formativi sull'approccio dialogico.  
 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

            DELIBERA    N. 154                                        
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Punto all' O.d.G.: Donazioni Comitato Genitori 
 
Visto  il D.lgs 85/2005 Codice dell’Amministrazione digitale; 
Visto                  l’ordine del giorno, si procede all’esame del punto 9; 
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
                

DELIBERA 
 

 
di approvare all’ unanimità le donazioni da parte   del Comitato Genitori,   alla scuola primaria di San Giorgio di Piano, di un 
essiccatore per l'ampliamento dell'offerta formativa, così come richiesto dal corpo docente della scuola primaria di San Giorgio 
di Piano e alla scuola di Bentivoglio il viaggio in pullman che il giorno 22 novembre riporterà a Bentivoglio le classi terze medie 
dopo l'incontro con il Magistrato Dott.ssa Frustaci.   
 
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 C. F. 

80074550379  
boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

DELIBERA    N. 155                                         
 
 

………………………………………….. omissis…………………………………………… 
 

 
Verbale numero 24 del 19/11/2024, approvato all'unanimità 

 
Al termine della seduta la Presidente dà lettura completa del verbale appena redatto e chiede al Consiglio approvazione del 
documento stilato, in quanto termina il mandato di questo Consiglio e si conclude l'incarico per tutti i membri che lo 
compongono. 
  
 
Si procede alla votazione da parte del Consiglio tramite l’utilizzo di Google modulo; 
 
                

DELIBERA 
 

 
di approvare all’ unanimità il verbale  numero 24 del 19/11/2024 
 
 
Alle ore 20:00 la Presidente dichiara chiusa la seduta salutando e ringraziando. 
 
 
 
Il segretario verbalizzante         La presidente 
Marialuigia Bergamini                           Marialuigia Bergamini 

 
 
 
 
 


